
BOB 12/018

HERBENOEMING BESTUURSLID STOPOZ

Aan de raad,

Aanleiding 
De bestuursleden van de Stopoz worden door de gemeenteraad (her)benoemd. Er is een 
verzoek ingediend tot herbenoeming van een zittend bestuurslid wegens het aflopen van de 
benoemingstermijn van vier jaar.

Voorgeschiedenis
Op 1 januari 2005 is het openbaar basisonderwijs verzelfstandigd. Per deze datum berust 
het bestuur van de Margrietschool, samen met dat van de in de gemeenten Heemstede, 
Bloemendaal en Zandvoort gevestigde openbare basisscholen, bij de Stichting Openbaar 
Primair Onderwijs Zuid-Kennemerland (Stopoz).

Leden van het bestuur van de Stopoz worden volgens de statuten van de stichting (her)
benoemd door de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten. Op 1 augustus 2011 
liep de benoemingstermijn van de heer M.G. Westra af als lid van het bestuur. Hij is 
beschikbaar voor een nieuwe termijn. Het schoolbestuur heeft verzuimd dit tijdig te melden 
maar verzoekt alsnog tot herbenoeming over te gaan. De competenties van de heer Westra 
liggen op het financieel en economisch terrein. Het afgelopen jaar heeft hij zich ingezet om 
de financiële positie van de Stopoz weer gezond te maken. Naar het zich laat aanzien is dit 
proces succesvol in gang gezet. Het is de bedoeling dat de heer Westra de functie van 
penningmeester blijft vervullen. Zijn curriculum vitae is als bijlage bij dit voorstel gevoegd. 

Voorstel 
Wij stellen u voor conform de voordracht van het bestuur de heer drs. M.G. Westra per
1 augustus 2011 voor een periode van vier jaar te herbenoemen als bestuurslid. 

Halfweg, 30 oktober 2012
burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
H.B. Bruijn, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 12/018

HERBENOEMING BESTUURSLID STOPOZ

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2012;

gelet op onderstaande wettelijke bepalingen:
- artikelen 2 t/m 10 van de statuten van Stopoz;
- artikel 17 van de Wet op het primair onderwijs;

besluit:

de heer M.G. Westra te herbenoemen tot lid van het bestuur van de Stichting Openbaar 
Primair Onderwijs Zuid-Kennemerland met ingang van 1 augustus 2011 voor een periode 
van vier jaar.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2012.

De griffier, De voorzitter,


